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1. Velkomst ved Formanden 
Formanden (FMD) udtrykte sin tilfredshed med hovedbestyrelsens (HB) og ressourceperso-
nernes indsats i det forgangne år. Danmarks Veteraner (DV) og Veteranstøtten (VS) har i 
2025 haft en god dialog med både det politiske niveau, Forsvarets myndigheder, kommuner  
og med andre veteraninitiativer. 
Formanden glædede sig over den gode tone, der er imellem veteraner og andre deltagere i 
debatter om veteranindsatsen. Indimellem kommer der dog nogle ubehagelige udmeldinger, 
som savner enhver form for saglighed, og det er ærgerligt. Lad os bevare den gode og saglige 
dialog, også gerne med konstruktiv kritik.  
DV skal i 2025 fortsætte med at række ud til andre veteraninitiativer og indbyde til stadig tæt-
tere samarbejde, evt. gennem indgåelse af samarbejdsaftaler. Som en naturlig del af det skal 
DV også styrke sin indsats vedrørende tilgang og fastholdelse af medlemmer.  
 

2. Orientering fra Forretningsudvalget 
a. Formanden 

Der er stor søgning til DV Akuthjælp, og fremadrettet forventes et vedvarende behov. DV 
modtager henvendelser fra såvel Veterancentrets (VETC) faglige personel som fra kom-
munernes veterankoordinatorer og andre fagpersoner, som er beskæftiget med helbreds-
mæssig og/eller social rehabilitering af veteraner og pårørende. Det er vigtigt at under-
strege kriteriet for tildeling af DV Akuthjælp, nemlig at indstilling om tildeling skal ske fra 
de før nævnte fagpersoner. Personlige ansøgninger modtages ikke. Det er hensigten hur-
tigst muligt at flytte sagsbehandlingen af akuthjælpssager fra FU til VS Veteranrådgivning, 
derfor søger vi i øjeblikket at hverve et par frivillige med den rette baggrund, socialrådgi-
vere eller lignende, til at forestå denne sagsbehandling. DV Akuthjælp støttes primært 
med donationer fra Enid Ingemanns Fond og Fonden af 1. december 1997, men har også 
modtaget en donation på mere end 100.000 kr. fra Hærløbet 2025. 
 

b. Danmarks Veteraners Sekretariat 
Et ansættelsesudvalg bestående af Forretningsudvalget (FU) og Birger K. Hansen har ef-
ter et rekrutteringsbureaus udvælgelse af 8 egnede kandidater ført samtale med tre ansø-
gere. Denne proces har ført til ansættelse pr. 1. marts 2026 af en af de tre kandidater, 
men navnet kan ikke meldes ud før efter nytåret pga. pågældendes opsigelse i og afvik-
ling af nuværende ansættelsesforhold. Når det sker, igangsættes ansættelse af en bog-
holder og en studentermedhjælper til sekretariatet. 
Den nye sekretariatsleder vil deltage i DV Strategiseminar 21. – 22. februar 2026. 
DV har modtaget et tilsagn om 10 mio. kr. over fem år til drift af sekretariatet. Det har i 
2025 ikke været muligt at disponere de udmålte 2 mio. kr., men efter aftale med VETC for-
deles restbeløbet over 2026-27. 
 

c. DV Repræsentantskabsmøde 2026 
1) Revidering af DV Vedtægter 

Der er i 2026 behov for en revidering af DV Vedtægter, fordi: 
- Det ny DV Sekretariat vil samle en række opgaver, som nu bliver løst af landsse-

kretæren, kassereren og betales løst af DV revisor. 
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- De valgte funktioner landssekretær, kasserer og regnskabsfører i HB vil skulle 
beskrives med en ændret opgaveløsning.  

- HB bliver arbejdsgiver med landsformanden som formel ansvarlig overfor de an-
satte. 

- Ansvar overfor og samarbejdsrelationer mellem HB og DV Sekretariat. 
- DV skal række ud mod andre veteraninitiativer gennem samarbejdsaftaler. 
- HB ansvar og manøvrerum skal afspejle DV nye strategi frem mod 2035 (beskri-

ves efter strategiseminar i februar 2026). 
- Redaktionel opstramning, generelt, af teksten. 

      FU med støtte af Birger K. Hansen samt repræsentanter for lokalafdelinger udgør ar-
bejdsgruppen til udarbejdelse af forslag til revideret udgave af DV Vedtægter. Forsla-
get fremlægges til godkendelse på Repræsentantskabsmødet i 2026.  

2) HB havde en fortrolig drøftelse af mulige kandidater til afløsning for aftrædende med-
lemmer og suppleanter af HB.  
J.M. Jørgensen, landssekretær, og Henning Nielsen, medlem af HB, har meddelt ikke 
at ville modtage genvalg i funktionerne.  
 

d. Årsberetning 2025 
Der anvendes samme layout som i 2024. Ann-Christina Salquist og GB-Grafisk vil stå 
for det redaktionelle.  
Fra 2026 vil DV Sekretariat varetage udgivelsen af DV Årsberetning. 

 
e. DV Formandsmøde 

1) Sammenfatning af lokalforeningernes fremlagte nedslagspunkter vedrørende emner 
af betydning for foreningernes virke og udvikling i fremtid: 
i. Behov for kontakt til og samarbejde lokalt med kommune (r), veterankoordina-

tor o.lign. 
ii. Øget samarbejde med andre veteraninitiativer og soldaterforeninger for der-

igennem at styrke både netværksdannelse, økonomi og deltagergrundlag til 
aktiviteter. 

iii. Mere fokus på aktiviteter for veteranfamilier. 
iv. Vilje til fornyelse i aktivitetstilbud, både i bestyrelsen og blandt medlemmerne. 

Synlig entusiasme og energi blandt bestyrelsens medlemmer og ressource-
personer vil anspore medlemmerne til også at være aktive og deltagende. 

v. Vilje til at række ud til de yngre veteraner, som har ønsker om at mødes i min-
dre grupper og deltage i aktiviteter, der tilpasset en ofte hektisk hverdag med 
job og familie. 

vi. Indbyde de yngre medlemmer/ikke medlemmer til at tage ansvar for aktiviteter. 
Gerne en enkelt gang om året, og måske fører det til mere. 

vii. Vilje til at møde veteranen på gaden og fortælle om DV og mulighed for med-
lemskab og deltagelse i et fællesskab. 

viii. Vilje til at søge lokale/regionale fonde og sponsorater til finansiering af aktivite-
ter. 

2) DV HB vil 
i. Fortsætte arbejdet med at række ud til andre veteraninitiativer om et samar-

bejde indenfor veteranindsatsen, som ikke bindes op på et tvunget medlem-
skab af DV, men inviterer grupper af veteraner til at samle sig om fælles aktivi-
teter, som DV/VS måske ikke kan tilbyde, men kan facilitere og eventuelt 
støtte økonomisk. 

ii. Øge den personlige dialog med lokalforeningernes bestyrelser for derigennem 
at støtte initiativer til udvikling af kontaktflader og tilbud om aktiviteter til vetera-
ner uden for medlemskredsen. 

iii. Yde vejledning vedrørende ansøgninger til fonde og om sponsorater. 
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3) Kim Willum, HB, samler indtryk fra lørdagens gruppearbejde og videregiver til konsu-
lenten fra Ingerfair, så det kan indgå i DV Strategiseminar i februar 2026. 

     Konsulentens foredragsmateriale fordeles separat til Formandsgruppen.  
 

3. Samarbejdsaftaler 
Flere veteraninitiativer efterspørger en samarbejdsaftale med DV eks. Warhammered Vete-
rans, Dart, DANCON-træf og Tak for din Indsats.  
FU har haft flere kontakter og er klar til at udfærdige forslag til samarbejdsaftaler. HB enige i 
at fortsætte denne proces. 
 

4. Studietur for veterankoordinatorer 
Formanden, Julie Hasselager, HB, og formanden for VS Aktivitetsudvalg deltog sammen 
med veterankoordinatorer fra tolv kommuner i en studietur til den danske kampbataljon i Let-
land, der indtil december 2025 indgik i NATO beredskabsstyrken. Bataljonen var garnisone-
ret i Camp Valdemar ved Adazi.  
Formålet med turen var primært at give viden om de danske soldater forhold under udsen-
delsen og derved forbedre grundlaget for samtale med soldaten og dennes pårørende efter 
hjemkomst fra missionsområdet. Julie Hasselager udfærdiger i samarbejde med deltagende 
veterankoordinatorer en skriftlig evaluering af turen.  
 

5. Egeløv 65-års jubilæum 
HB godkendte medaljeudvalgets forslag om pr. 1. januar 2026 at indføre en markering af 65-
års missionsjubilæum og/eller medlemskab af DV. Markeringen er to korslagte egeløv i sølv. 
Tildeling finder sted som for missionsmedaljer og medlemstegn gældende.      

 
6. HB kontakt til lokalforeningerne 

Medlemmer af HB vil gerne enkeltvis overvære respektive lokalforeningers årlige generalfor-
samling og herunder gerne give en kort orientering om landsforeningens virke. For at sikre 
en jævn repræsentation udgiver FU en fordeling af HB tilstedeværelse.  
 

7. Fundraising 
HB vil fortsætte med at søge donationer gennem Fundraising. Der er allerede tilgået betyde-
lige midler til støtte for bl.a. Akuthjælpen og til formidling af økonomisk støtte til humanitære 
projekter udført af herværende ukrainske foreninger. Modtagne fondsmidler fremgår af DV 
årsregnskab. 
Rasmus Lohse, HB, er kontaktperson for nye initiativer til at igangsætte Fundraising.   
Indsamlingsnævnet har godkendt DV ansøgning om indsamling i 2026 ved donation af så-
kaldte §8a-midler.  
 

8. Ukraine projekter 2025/2026 
DV fortsætter formidling af fondsmidler fra Enid Ingemanns Fond og Krogagerfonden til 
støtte for humanitære projekter i både Danmark og i Ukraine. Projekterne iværksættes og 
kontrolleres af henholdsvis foreningen Bevar Ukraine og foreningen Brave Ukraine.  
Begge foreninger aflægger regnskab til DV og såvel donationer som forbrug fremgår af DV 
årsregnskab. 
Mission Øst, som Danske Handicaporganisationer og Danmarks Veteraner  har sagt ja til at 
være partner med, har fået en positiv tilbagemelding på en ansøgning om støtte til et vete-
ranprojekt i Ukraine. DV rolle bliver at bidrage med erfaringsudveksling med ukrainske vete-
ranorganisationer i Mykolaiv. Der kan blive tale om at uddanne danske veteraner til at kunne 
indtage en mentor/rådgiverrolle og/eller være kontaktperson til ukrainske veterangrupper i 
Mykolaiv. Når der foreligger yderligere viden om projektet, vil FU gå ud med en bredere ori-
entering. 
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9. Stående udvalg og projektgrupper 
a. Anerkendelses- og paradeudvalget 

Udvalget har udfærdiget en oversigt udvisende større anerkendelses- og paradeaktiviteter 
i 2026 med tilhørende budget, idet det samlede budget til disse aktiviteter er på 400.000 
kr. Se bilag til dette referat. Bemærk, at NATO-dagen i 2026 markeres i Kastellet den 8. 
april og i Mindelunden Rindsholm den 11. april. Dette, fordi 4. april falder i Påsken. 
 
FN-dagen markeres ikke af landsforeningen i Kastellet med parade og sammenkomst. 
Markeringen forventes holdt ude i lokalforeningerne. Dagen markeres i Mindelunden 
Rindsholm. 
 
I 2026 markerer DV 25 året for terrorangrebene mod New York og Washington den 11. 
september 2001. Markeringen er indledning til, at DV fra 2027 vil have et øget fokus på de 
missioner i Afghanistan og Irak, der fulgte i kølvandet på terrorangrebene. Det er ikke 
hensigten at gøre denne markering til en årlig begivenhed.  
 

b. Medaljeudvalget 
Medaljeudvalget siger farvel til Jan Amnitzbøl ved årsskiftet til 2026. Jan ønsker at træde 
tilbage og overlader pladsen til veteran Anders Braagaard, Aarhus, som viderefører arbej-
det med årstegn og FN Fredsprismedaljen. 
Formanden udtalte en tak til Jan Amnitzbøl for mange års virke i Medaljeudvalget. 
 

c. Projektgruppe Vision 2035 
Kim Willum, HB, sammenfatter gruppearbejdet fra DV Formandsmødet og afleverer til FU, 
som efter gennemlæsning videregiver materialet il konsulenten fra Ingerfair til brug under 
strategiseminaret i februar 2026. 
Projektgruppen fortsætter i 2026 med repræsentanter for HB og lokalforeninger og delta-
ger bla. i strategiseminaret. HB enige i det. 
 

10. Kassereren 
DV forbrug i forhold til budget pr. 15. december 2025 viser en god balance. 
DV besluttede reservebeholdning på 300.000,- kr. bliver genetableret ved udgangen af 2025. 
Budget 2026 vil afspejle tilgang af midler til drift af sekretariatet, hvorfor enkelt budgetterede 
udgiftsposter flyttes ud af DV budget 2026, og derved frigøres midler til brug for veteranarbej-
det. 
 

11. DV Veteranstævne 2026 
Formanden orienterede om det forventede samarbejde med bestyrelsen for DANCON-træf om 
at gennemføre veterantræffet på Varde Kaserne først i juli måned og ved fælles anvendelse af 
rådige ressourcer på kasernen. DV Veterantræf planlægges afholdt som en særskilt aktivitet 
med egen parade og medaljetildeling, men med fælles spisning og kammeratligt samvær i fa-
ciliteterne ved DANCON-træf.  
Formanden tager den indledende kontakt til DANCON-træf bestyrelse, hvorefter Ann Bill fort-
sætter med detailplanlægningen. 
 

12. Internationalt samarbejde 
Bord of the Nordic veterans Federations (BNVF) afholder næste møde i præsidiet den 5. – 6. 
februar 2026 i Stockholm, hvortil også det lettiske veteranforbund er inviteret til at orientere om 
sit virke mhp. senere optagelse som medlem af BNVF. 
Den 23. – 25. februar 2026 deltager formanden og Birger K. Hansen, HB, i et møde i Berlin 
med det tyske Veteranenbüro der Bundeswehr (VdB) med henblik på at afklare detaljer om 
det videre samarbejde i forlængelse af samarbejdsaftalen af maj 2025.  
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13. Medlemsbladet 
Medlemsbladet har skiftet redaktør, og det angiveligt medført nogen uro blandt de ellers så 
stabile bidragsydere til bladet. Terminer for indlevering af artikler og billeder til bladet er tyde-
ligt informeret om og vil fremadrettet fremgå af en rubrik på bladets bagside. Formanden un-
derstregede betydningen af at overholde de anførte terminer for indlevering af artikler og bille-
der. 
HB udtrykte sin anerkendelse af Ann-Christinas arbejde og samarbejdet med GB-Grafisk ved-
rørende udgivelse af medlemsbladet.  
 

14. Øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
a. Rasmus Lohse orienterede om sin deltagelse som DV repræsentant i veteranprojekt Grøn-

lands besøg ved grønlandske kommuner for at afdække kommunernes veteranindsats og 
reelle behov. Også centrale myndigheder er interviewet emnet vedrørende.  
Oprettelse af en veterancafe i Sisimiut er undervejs. DV har støttet med et mindre beløb. 

 
15. Næste møde i DV HB. 
    Fysisk møde den 20. februar 2026, kl. 17.00 – 21.00, på Hotel Trinity, Fredericia, forud for    
    DV Strategiseminar. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Carsten Rasmussen    Jens Morten Jørgensen 
Formand     Sekretær og referent 
 
 
 
 
Bilag: Aktivitets- og Paradeudvalgets aktivitetsoversigt for 2026 


